
 Základní škola a Mateřská škola Kotvrdovice, příspěvková organizace 
 _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 Kotvrdovice 124, 679 07  IČ: 75023741 
 e-mail: reditel@zskotvrdovice.cz  tel.: +420 725 757 004 
 MŠ: e-mail: skolka@zskotvrdovice.cz  tel.: +420 725 739 802 

 Kritéria pro přijetí do MŠ Kotvrdovice 

 Ředitelka ZŠ a MŠ Kotvrdovice stanovila následující kritéria  , podle kterých bude postupovat 
 při rozhodování na základě ustanovení §34 odst. zákona č.561/2004 Sb. O předškolním, základním, 
 středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání /Školský zákon/, ve znění pozdějších předpisů, o 
 přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole v případě,  kdy počet žádostí o přijetí k 
 předškolnímu vzdělávání v daném roce překročí stanovenou kapacitu maximálního počti dětí 
 pro mateřskou školu: 

    Předškolní vzdělávání se poskytuje dětem ve věku dovršených 3 let až do začátku povinné 
 školní docházky. 

    Dovršení 3 let k 31.8. 2025 je podmínkou, nebudou přijaty děti, které dovrší 3 roky teprve v 
 průběhu školního roku. 

    Pořadí přijatých dětí se řídí výsledným součtem bodů jednotlivých kritérií podle podané 
 přihlášky do mateřské školy. 

    V případě rovnosti výsledného součtu bodů bude pro přijetí k předškolnímu vzdělávání 
 rozhodující datum narození dítěte (starší má přednost před mladším). 

    Bez ohledu na bodové ohodnocení bude přednostně v souladu s ustanovením §34 odst.4 
 Školského zákona vždy přijato dítě rok před nástupem povinné školní docházky nebo dítě s 
 odkladem povinné školní docházky, které má trvalý pobyt v obci Kotvrdovice. 

    Jako dispoziční rezerva ředitelky školy se vyhrazuje 1 místo pro případ, že by se do obce 
 během prázdnin přistěhovali rodiče s dítětem, které bude v příštím roce nastupovat k 
 povinné školní docházce. 

 Kritéria pro přijetí: 

 Bodové ohodnocení 

 Trvalý pobyt dítěte  Kotvrdovice  4 

 Věk dítěte (nar. do 31.8. 2020)  5 let  4 

 Věk dítěte (nar. do 31.8. 2021)  4 roky  3 

 Věk dítěte (nar. do 31.8. 2022)  3 roky  2 

 Sourozenec v MŠ nebo ZŠ  Kotvrdovice  1 

 V Kotvrdovicích 20.3. 2025 


		2025-03-20T10:44:52+0100
	Mgr. Veronika Zavadilová




